ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 17 февраля 2017 г. № 206

                              МОСКВА

   О внесении изменений в устав открытого акционерного общества

                   "Российские железные дороги"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  устав

открытого  акционерного  общества  "Российские  железные   дороги",

утвержденный постановлением Правительства Российской  Федерации  от

18 сентября  2003 г.  № 585  "О создании   открытого   акционерного

общества "Российские железные  дороги"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2003, № 39, ст. 3766; 2004,  № 52,  ст. 5481;

2005, № 34, ст. 3512; 2007, № 31, ст. 4099; 2008,  № 38,  ст. 4315;

2009, № 30, ст. 3813; 2010, № 30, ст. 4105; 2011,  № 12,  ст. 1645;

№ 38, ст. 5390; 2012, № 45, ст. 6255; № 52, ст. 7509;  2014,  № 15,

ст. 1768; № 26, ст. 3567; 2016, № 7, ст. 976; № 15, ст. 2090; № 47,

ст. 6668).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 17 февраля 2017 г. № 206

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в устав открытого акционерного общества

                   "Российские железные дороги"

     1. Пункт 71   дополнить    подпунктами 1-1 и 1-2    следующего

содержания:

     "1-1) определение общих принципов  и  подходов  к  организации

системы управления рисками в обществе;

     1-2) установление приемлемой величины рисков для общества;".

     2. В приложении к указанному уставу:

     а) пункт 25-1 изложить в следующей редакции:

     "25-1. Центр  инновационного  развития,   107174,   г. Москва,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

ул. Каланчевская, д. 2/1, строение 1";

     б) пункт 68 изложить в следующей редакции:

     "68. Дирекция по комплексной реконструкции  железных  дорог  и

строительству   объектов   железнодорожного   транспорта,   105082,

г. Москва, Переведеновский пер., д. 13, строение 16";

     в) пункт 102-1 исключить;

     г) пункт 130 изложить в следующей редакции:

     "130. Центральная дирекция здравоохранения, 123557, г. Москва,

ул. Малая Грузинская, д. 52А, строение 1";

     д) пункт 158-8 изложить в следующей редакции:

     "158-8. Дирекция тяги,  105064,  г. Москва,  Басманный  тупик,

д. 6А, строение 4";

     е) пункт 158-14 изложить в следующей редакции:

     "158-14. Дирекция   капитального   ремонта   и   реконструкции

объектов электрификации и электроснабжения железных дорог,  107078,

г. Москва, Орликов пер., д. 2".

                           ____________